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Ett starkt Sensus för folkbildning i en ny tid
                 

                    
         

   

Det har gått drygt ett år sedan Fredrik Hedlund tillträdde som förbundsrektor för Sensus studieförbund. Även om 
jobbet är nytt är inte Fredrik ny i Sensus. Han har arbetat i ledande befattningar inom organisationen sedan 2012. Vi 
träffades för att prata om året som gått och de utmaningar som väntar framöver.

Hur har ditt första år som 
förbundsrektor sett ut?

           
         

          
        
         
           

         
       

          
          

    

        
         

      
       
      

        
    

         
        
          

            
          

          
        
         
         

     
         

         
          

      
         

        
      

       
        

     
      
      

I oktober gjorde vi en stor satsning på 
kompetensutveckling och genomförde Sensus 
medarbetardagar.

Överordnat detta år har också varit att stärka ett gemensamt 
Sensus, tillsammans med regioncheferna är vi i konstruktiva 
samtal i hur vi blir bättre tillsammans, delar och helhet. Inför 
framtiden och i de utmaningar som vi står i tror jag det är 
oerhört viktigt med en gemensam förståelse och riktning.

         
       
        
        

     
          

      
        

      
       
        

     

Under året har vi arbetat mycket med kvalitetsutveckling 
och digitalisering. Vi har haft en stor satsning inom 
hållbarhetsområdet och Agenda 2030. Tillsammans med 
flera medlems- och samarbetsorganisationer har vi arbetat 
inom områdena existentiell hälsa och psykisk ohälsa.

– Det har varit ett ganska annorlunda år. Under de 
första månaderna var vi fortfarande i pandemi. Det 
fanns en besvikelse i organisationen över att inte få 
öppna upp och återgå till det normala. I februari 
förändrades världsläget radikalt då Ryssland startade 
krig mot Ukraina. Vi ställde snabbt om för att bli en 
aktör som kunde stötta med verksamheter för 
nyanlända. Sedan gick vi in i en omstartsfas men 
upptäckte ganska snart att verksamheten inte längre 
fungerade på samma vis som den gjort före 
pandemin. Omstarten fick ställas om till en nystart för 
att navigera i efterdyningarna av pandemin.



        
           

         
          

          
      

             
    

     
 

         
        

            
         
            
     

           
            

           
        

       
          

            
      

          
 

    
            

       
         

       
        

         
      

     

             
        

           

      
 

           
          

            
            

          
         

           
            

           
           

    

        
           

          
          

          
      

             
    

     
 

         
        

            
         
            
     

           
            

           
        

       
          

            
      

          
 

     

        
           

          
          

          
      

             
    

     
 

         
        

            
         
            
     

           
            

           
        

       
          

            
      

          
 

        
          

        
           

        
       

         
          

 

         
       

           
      

          
          

             
            

          
         

      
           

            
      

        
   

            
       

         
       
        

         
      

           
            

          
         

      
           

            
      

        
   

     
 

         
       

           
      

          
          

  

           
            

          
         

      
           

            
      

        
   

        
      

          
     

         
         

  

          
           

         
        

     
          

           
      

         
 

       
         

       
          

       
      

        
         

 

          
         

           
           

         
         

          
           

          
          

    

     

            
       

          

           
      

        
      
       

        
      

        
          

        
          

        
       

         
          

 

Hur bidrar Sensus till demokratin?

Avslutningsvis, vad tycker du om ditt 
nya jobb?

Kan du berätta mer om 
medarbetardagarna?

Vilka utmaningar står Sensus och 
folkbildningen inför?
– För det första har vi det folkbildningspolitiska läget. 
Folkbildningen har blivit kraftigt ifrågasatt de senaste 
åren. Vi tar kritiken på allvar och lägger stor kraft på 
att utveckla och förstärka vårt kvalitetsarbete. 
Samtidigt är det viktigt för oss att skapa en förståelse 
kring de delar av kritiken som vi inte tycker är 
befogad eller sann.

Det andra är att ett nytt bidragssystem införs 2024. Vi vet 
hur förslaget ser ut men vi vet inte exakt vad som blir 
verklighet i förslaget. Idag har vi ett system som bygger 
på kvantitet. I framtiden får vi ett mer kvalitetsorienterat 
system. Därtill kommer respektive studieförbunds särart 
att bli viktigare i det nya systemet jämfört med idag. För 
Sensus del tror jag att det kommer att vara positivt. Vi är 
trygga i vår identitet och våra målområden.

Utöver detta lever vi i en omvälvande tid med många 
komplexa samhällsutmaningar.

– Det har gått drygt ett år sedan jag tillträdde som 
förbundsrektor. Det mesta är hanterbart och jag tycker att vi 
utvecklas och gör bra saker. Det som förvånar mig är att jag 
tycker att det är så kul. Att det skulle vara meningsfullt och 
intressant var jag trygg med, men lusten förvånar mig. Jag 
tycker att det är riktigt roligt att gå till jobbet.

Det känns både hoppfullt och spännande att gå in i 2023. 
Vi vill göra skillnad och bidra till en bättre värld, ett bättre 
samhälle. Oavsett våra roller i Sensus är vi viktiga i det 
arbetet, vi är alla byggstenar i samma katedral. Jag är glad 
för att vi hjälps åt!

– det är framför allt vardagen.

Det vi kan bli bättre på är att stå upp för det demokratiska 
utrymmet mot de krafter som hotar och urholkar 
demokratin. Vi behöver höja vår röst mer i den typen av 
frågor.

– Det gör vi på era sätt. Vi stärker föreningslivet i att 
utvecklas som demokratiska organisationer. Vi arbetar för 
att få fler människor digitalt delaktiga och därigenom öka 
möjligheterna att delta i samhällslivet. Vi erbjuder 
sammanhang där människor får komma till tals och 
tillsammans med andra bilda sig, utveckla sina åsikter och 
demokratiska värderingar. Demokrati är inte bara valdagen

fl
– Syftet med medarbetardagarna var att samla ihop 
organisationen och få ses igen men också att rusta oss 
för framtiden och staka ut en gemensam riktning. 
Rubriken var ”Ett starkt Sensus för folkbildning i en ny 
tid”. Dagarna handlade bland annat om ett gemensamt 
Sensus där vi blir starkare tillsammans, innovativ 
verksamhetsutveckling där vi blir relevanta för dem vi är 
till för och hur vi i större utsträckning kan möta 
bidragsgivarnas krav.

 
 

 
 



https://arsrapporter.sensus.se/samarbeta/livsfragor/samtal-om-livet/suicidpreventiva-dagen/
https://arsrapporter.sensus.se/sok/
https://arsrapporter.sensus.se/berattelser/shedo-pa-turne-lindas-livshistoria/
https://arsrapporter.sensus.se/berattelser/att-leva-med-och-komma-ur-ett-sjalvskadebeteende/
https://arsrapporter.sensus.se/berattelser/att-skada-sig-sjalv-ett-satt-att-hantera-inre-smarta/


     
  

        
        
        

        
        

       
        

           
        

         
           
    

     
        

   

Kyrkomusiksymposium 2022 visar att kyrkans musik klingar starkt. 
En kraft, en kontaktyta och klangbotten i rörelse, för kyrkan och för 
det svenska musiklivet. Framtiden utmanar Svenska kyrkan och 
Sensus till nya mötesplatser mellan kyrkan, musiklivet och 
samhället.

– Marit Torkelson, Svenska kyrkan, 
projektledare för kyrkomusiksymposiet

I Uppsala domkyrka öppnades rummet för en upplevelse 
utöver det vanliga då sångare, musiker, dansare och 
ljusspel samspelade med varandra och besökarna i en 
myllrande performance i alla domkyrkans hörn. Musik från 
alla tider kunde höras under en vandring bland valven.

      
       

          
       

        
          

    

    
       

   

       
        

           
        

         
           
    

         
       

        
        

        
    

        
      

       
       

       
    

Kyrkomusiksymposiet som en nationell mötesplats 
arrangerades av Svenska kyrkan och Sensus för sjunde 
gången sedan starten 1998.

Så härligt det var att kunna genomföra 
Kyrkomusiksymposium 2022 på plats i Uppsala, efter att 
under ett par år bara kunnat träffas via skärmar och med 
avstånd. Stämningen var hög och glädjen påtaglig, inte 
minst i den gemensamma sången. Vi kan bara konstatera 
att det är viktigt att mötas och att kyrkomusiken spelar en 
stor roll i vårt samhälle.

I programmet kunde vi bland annat höra om 
kyrkomusikens historia, arbetet i församlingar i 
mångkulturella områden, ledarskap och metodik för 
barn och ungdomar, körens betydelse för 
körsångarna, hur vi skapar förutsättningar för 
psalmsång, hur orgelmusik kan användas för att 
främja existentiell hälsa och mycket mer.





https://stage-arsrapporter.webflow.io/artikel/folkbildning-for-hallbar-utveckling
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https://ysmen.org/
https://svenskakyrkan.se/
http://syrier.se/
https://svenskalottakaren.se/
https://sjungikyrkan.nu/
https://muslimerforfred.org/sv/
https://svenskakyrkansunga.se/
https://lekmanikyrkan.se/
https://svenskakyrkan.se/arbetsgivare
https://sskt.net/
https://spadbarnsfonden.se/
https://sigtunastiftelsen.se/
https://shedo.se/
https://scouterna.se/
https://gillescouterna.se/
https://sverigeskonstforeningar.nu/
https://spes.se/
https://ekho.se/
https://google.se/
https://kfum.se/
https://kmr.se/
https://kyrka.se/
https://kvinnorisvenskakyrkan.se/
https://kvinnorformission.se/
https://imsweden.org/
https://friskfri.se/
https://amningshjalpen.se/
https://brostcancerforbundet.se/
https://sjukhuskyrkan.se/for-medarbetare/personalforeningar/
https://efs.nu/
https://credosverige.se/
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Förvaltningsberättelse 
  
Styrelsen för Sensus studieförbund avger följande årsredovisning och koncernredovisning för rä-
kenskapsåret 2022. 
  
Information om verksamheten 
Sensus studieförbund bedriver folkbildningsverksamhet i hela Sverige. Sensus är godkänt av 
Folkbildningsrådet som statsbidragsberättigat studieförbund. Sensus har 31 medlemsorganisat-
ioner och 15 samarbetsparter på nationell nivå. 
  
Denna årsredovisning avser riksförbundet och helägda bolag i koncernen. Sensus regioner är 
egna juridiska personer och upprättar därmed egna årsredovisningar. 
  
Mer om verksamhetens innehåll framgår av verksamhetsberättelsen. 
  
Sensus identitet 
Sensus identitet uttrycker vilka Sensus är och vad vi vill åstadkomma. Nedan beskrivs de viktig-
aste delarna i grund, vision och verksamhetsidé. 
  
Grund 
Sensus studieförbund är en del av folkbildningen och verkar utifrån såväl medlemsorganisation-
ernas uppdrag som ett samhällsuppdrag. Sensus som organisation bygger på en helhetssyn som 
utgår från en kristen värdegrund. Sensus verksamhet utgår från demokratiska värderingar och 
respekt för den enskilda människan. Sensus är partipolitiskt obundet. Vad Sensus är och vill 
åstadkomma framgår av Sensus identitet. Där finns bland annat Sensus vision. 
  
Vision 
Varje människa uppfattar sig som lärande och skapande med ansvar och kraft att påverka sin 
livsmiljö. Det lokala och globala samhället präglas av tillit eftersom varje människas kapacitet tas 
tillvara. Organisationer och arbetsplatser utvecklas med engagerad och kompetent medlemskraft 
och medarbetarkraft. 
  
Verksamhetsidé 
Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten och genom 
kulturupplevelser. Sensus verkar för aktivt engagemang i samhället och i medlemsorganisation-
erna. Sensus arbetsformer är studiecirklar, kulturprogram och annat folkbildningsarbete. 
  
Främjande av ändamålet  
All verksamhet i ovanstående verksamhetsformer sker i våra regioner och redovisas också i reg-
ionernas förvaltnings- och verksamhetsberättelser. 
  
Ett sätt att beskriva hur vi uppfyller ändamålet är antalet verksamhetstimmar. Det totala antalet 
verksamhetstimmar till 725 525 timmar för 2022, (537 952 timmar) vilket är en ökning med 35 
procent från föregående år. Antal kulturprogram som genomfördes var 20 345 stycken, (13 411st). 
  
I den verksamhet för personer som är nya i Sverige nådde Sensus 2 361 unika deltagare 2022 
jämfört med 1 104 unika deltagare för 2021 i de två verksamhetsformerna Svenska från dag 1 och 
Vardagssvenska.  
  
I verksamhetsberättelsen beskrivs hur Sensus riksförbund arbetar med de uppgifter som beslu-
tats som huvudsaklig inriktning av förbundsstämman och också främjar ändamålet. 
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Sensus är med och utvecklar civilsamhället 
I Sensus gör vi bedömningen att det är viktigt att påverka förutsättningarna för civilsamhället som 
är våra medlemsorganisationers arena liksom vår egen. Därför är vi engagerade i ett antal orga-
nisationer, föreningar, nätverk och arbetsgrupper. Till exempel: 
· Studieförbunden i samverkan 
· Civilsamhällets organisationer i samverkan, Civos 
· Ideell Arena 
· Forum idéburna organisationer med social inriktning 
· Ideell kulturallians 
  
Sensus är också huvudman för Stiftelsen Fonden för mänskliga rättigheter och stiftelsen Arbetets 
museum. Vi är också en av tre medlemmar i föreningen som driver Sigtuna folkhögskola. 
  
Finansiella principer  
Sensus studieförbund har från Folkbildningsrådet erhållit statsbidrag ur folkbildningsanslaget för 
verksamhetsåret med 167 055 tkr (163 212 tkr). Administrativ överföring för Studieförbunden i 
samverkans verksamhet uppgick för Sensus del till 1 750 tkr (1 733 tkr). Av folkbildningsanslaget 
avsätts 1 % för gemensam kapitaluppbyggnad, därefter fördelas 83 % till regionerna och 17 % till 
riksförbundets verksamhet. Vi har vissa samfinansierade projekt och samarbeten med medlems-
organisationer och andra samverkansparter. 
  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
Det har även under 2022 varit ett ovanligt år med ganska hög grad av osäkerhet, präglat av om-
ställning, nystart och förändringar. Omvärlden har också påverkat oss påtagligt. Det skriver vi mer 
om i verksamhetsberättelsen.  
 
I och med den ökade hotbilden genomförde Sensus under året ett antal åtgärder för att höja IT- 
säkerheten. Några exempel på åtgärder är en utökad omfattning på hur vi tar backup på Sensus 
IT-miljö, införande av flerfaktors autentisering (MFA), översyn av kontohantering inom organisat-
ionen samt ett ökat skydd av Sensus IT-infrastruktur.  
 
Med Kyrkomusiksymposium 2022 arrangerade Sensus och Svenska kyrkan tillsammans en av 
årets största mötesplatser för musik. Kyrkomusiksymposiet både stärker samarbetet och mötet 
mellan Sensus och vår största medlemsorganisation och synliggör folkbildningens roll i musiklivet 
i kyrkan, samhället samt för ledare och deltagare. 
  
Förbundsstyrelsen har beslutat om utvecklingsstöd till två regioner som aktivt arbetar med att ut-
veckla Diplomutbildningar. Utvecklingsarbetet är till gagn för hela organisationen och syftar 
bland annat till att utveckla lärande, marknadsföring och innehåll. Grunden för diplomutbildning-
arna är att de ska bygga på Sensus identitet och huvudsakliga inriktning och därmed vara väl för-
ankrade i de folkbildningsmässiga metoderna. 
 
Under året har vi haft en extra resurs i utvecklandet av Sensus systematiska kvalitetsarbete. Det 
har resulterat i ett ökat fokus på processorienterade arbetssätt och ett tydliggörande av vilka pro-
cesser som ska vara lika i hela organisationen. Ett särskilt fokus har varit att utveckla det syste-
matiska arbetet med risker. 
 
En stor del av överskottet från 2021 beslöt förbundsstyrelsen att lägga på kompetensutveckling. I 
oktober samlades alla anställda medarbetare till tre gemensamma kompetensutvecklingsdagar. 
Syftet var att tillsammans rusta oss för att stå starka i de utmaningar och möjligheter som kommer 
framöver. Dagarna var även viktiga som ett steg i att vara Ett Sensus. Efter en lång period i pan-
demi behövde organisationen också ses fysiskt. 
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Satsningen på digitalisering har fortsatt. Världen digitaliseras i allt högre rakt och Sensus vill ligga 
i framkant. Satsningen har gett Sensus utvecklingsarbete en rejäl skjuts framåt samtidigt som ar-
betet banat väg för ytterligare utveckling kommande år. Vi har både strategiskt och operativt ta-
git stora kliv inom områden som teknik, hybrid, digital pedagogik och AI-stöd. 
 
Statsbidraget har varit enligt normala beräkningsgrunder och 2022 års verksamhet kommer inte 
att påverka framtida statsbidrag enligt beslut av Folkbildningsrådet. Vi har en god ekonomi men 
det finns ovanligt stor osäkerhet framåt. Under 2023 fattar Folkbildningsrådet beslut om ett refor-
merat bidragssystem som baseras på ett kvalitetsbedömningssystem. Hittills har fördelningen av 
statsbidraget byggt på statistik från tidigare genomförd verksamhet. För den statsbidragsberätti-
gade verksamheten kommer vi framöver att tydliggöra ett flertal profilområden som tar sig uttryck 
i ett verksamhetsåtagande kring vad Sensus studieförbund avser att göra de närmsta åren. Sen-
sus ser möjligheter i det nya systemet men det är oprövat och kommer att kräva omställningsför-
måga och resurser för utvecklingsarbete inom organisationen. 
 
En av Sensus regioner, region Skåne-Blekinge, gör ett kraftigt underskott för 2022. Resultatet 
gör att regionens egna kapital uppgår till 1 % av omsättningen. En likviditets täckningsgaranti är 
utställd om 10 miljoner så att regionen kan bedriva verksamheten och betala fakturor. Detta på-
verkar hela organisationen och en tät dialog med regionledning och regionstyrelsen pågår. Enligt 
den för hela Sensus överenskomna Åtgärdstrappa gällande regioners egna kapital arbetar för-
bundsstyrelsen med att vidta erforderliga åtgärder. Förbundsstyrelsen tillsatte i december 2022 
en arbetsgrupp för detta arbete 
 
För en annan av Sensus regioner har under 2022 en större avvikelse uppmärksammats. Ärendet 
är pågående och kommer att avslutas under år 2023. 
 
 
Resultat och Ställning 
Årets resultat är negativt som uppgår till -598 tkr (4 858 tkr). Verksamhetsresultatet är negativt 
och uppgår till -1 963 tkr (3 556 tkr) inkl. avsättning för ändamålsbestämda medel om 1 671 tkr 
(1 630 tkr). Eget kapital uppgår till 59 556 tkr (60 154 tkr). Intäkterna inklusive statsbidrag var 
221 788 tkr (207 830 tkr). 
 
Sensus riksförbund har sitt säte i Stockholm.  
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Flerårsöversikt (Tkr)           
            
Riksförbundet 2022 2021 2020 2019 2018 
      
Statsbidragsberättigad      
Studiecirklar timmar 504 211 358 076 849 394 1 261 487 1 242 804 
Annan folkbildningsverksamhet timmar 221 314 179 876 204 175 353 679 330 913 
Kulturprogram antal 20 345 13 411 16 000 37 292 35 104 
      
Ej statsbidragsberättigad      
Utbildningar, kurser timmar 10 292 594 13 239 21 199 24 749 
Kulturprogram antal 390 64 360 86 145 
      
Nyckeltal      
Soliditet Riksförbundet 43 % 42 % 40 % 40 % 41 % 
Eget kapital utgående balans 59 556 60 154 55 296 51 618 48 286 

 
 
Koncernens och riksförbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- 
och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter. 
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Koncernens 

Resultaträkning 
Tkr 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31 

2021-01-01 
-2021-12-31 

  
  

 

 
Verksamhetens intäkter            
Nettoomsättning   6 653   2 965   
Bidrag 2 181 577   173 677   
Medlemsavgifter 3 1 535   1 534   
Övriga rörelseintäkter 4 39 007   33 622   
   228 772   211 798   
            
Verksamhetens kostnader           
Direkta verksamhetskostnader  -3 639   -5 341   
Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 5 -149 803  -138 738  
Övriga externa kostnader 6, 7 -33 147   -24 123   
Personalkostnader 8, 9 -41 514   -39 610   
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 

  -1 815   -2 078   

    -229 918   -209 889   
Verksamhetsresultat   -1 146   1 909   
            
Resultat från finansiella poster           
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 

10 1 377   1 600   

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   199   4   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -526   -632   
    1 050   972   
      
Resultat efter finansiella poster   -96   2 881   
            
Resultat före skatt   -96   2 881   
            
Årets resultat   -96   2 881   
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Koncernens 

Balansräkning 
Tkr 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Byggnader och mark 11 15 461   15 831   
Inventarier, verktyg och installationer 12 293   1 161   
Förbättringsutgifter på hyrd fastighet 13 95   225   
    15 849   17 218   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda fö-
retag 

14 0   150   

Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 87 290   89 311   
    87 290   89 461   
Summa anläggningstillgångar   103 139   106 679   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   2 113   907   
Övriga fordringar   301   379   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter . 35 058   33 046   
    37 472   34 332   
            
Kassa och bank   15 178   17 270   
Summa omsättningstillgångar   52 650   51 602   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   155 789   158 281   
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Koncernens 

Balansräkning 
Tkr 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Reservfond   2   2   
Gemensamma medel för stöd och utveckling   32 594   30 921   
Balanserade medel   29 116   27 321   
Årets resultat   -96   2 881   
Summa eget kapital  61 616  61 127  
      
Långfristiga skulder           
Checkräkningskredit   12 606   14 668   
    12 606   14 668   
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   4 704   3 765   
Skulder ännu ej förmedlade bidrag 19 71 367   70 723   
Aktuella skatteskulder   84   158   
Övriga skulder   2 969   3240   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 2 443   4 600   
    81 567   82 486   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   155 789   158 281   
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital
Tkr 

Reserv-
fond 

Gemensamma 
medel för stöd 

& utveckling 
Balanserad vinst 

inkl. årets resultat 
Summa 

eget kapital 

Ingående eget kapital 2022-01-01 2 30 923 30 202 61 127 

Ändamålsbestämt 1 671 -1 671 0 
Justering IB 585 585 
Årets resultat -96 -96

Utgående eget kapital 2022-12-31 2 32 594 29 020 61 616 
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Koncernens
Kassaflödesanalys
Tkr 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31

2021-01-01 
-2021-12-31

Den löpande verksamheten 
Verksamhetsresultat -1 146 1 908 
Avskrivningar 1815 2 078 
Erhållen ränta 199 4 
Erlagd ränta -526 -631
Realisationsresultat värdepapper -101 112 
Erhållna utdelningar 1 478 1 488 
Betald fastighetsskatt -19 -19

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

1 700 4 940 

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital 
Förändring av kortfristiga fordringar -3 140 31 
Förändring av kortfristiga skulder -316 -803
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital -3 466 -772

Investeringsverksamheten 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -446 -891
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -978 -6 896
Avyttring av finansiella anläggningstillgångar 3150 3 300 
Kassaflöde från investeringsverksamheten 1 726 -4 487

Finansieringsverksamheten 
Förändring av lån -2 062 484 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 062 484 

Årets kassaflöde -2 092 484 

Likvida medel vid årets början 17 270 17 105 
Likvida medel vid årets slut 15 178 17 270 
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Riksförbundets
Resultaträkning
Tkr 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31

2021-01-01 
-2021-12-31

Verksamhetens intäkter 
Bidrag 2 181 578 173 040 
Medlemsavgifter 3 1 535 1 535 
Övriga verksamhetsintäkter 4 38 675 33 255 
Summa verksamhetens intäkter 221 788 207 830 

Verksamhetens kostnader 
Direkta verksamhetskostnader -2 869 -1 404
Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 5 -149 803 -138 738
Övriga externa kostnader 6, 7 -29 119 -24 075
Personalkostnader 8, 9 -41 514 -39 610
Avskrivningar -446 -449
Summa verksamhetens kostnader -223 751 -204 276

Verksamhetsresultat -1 963 3 556 

Resultat från finansiella poster 
Ränteintäkter 196 0 
Resultat från värdepapper 10 1 377 1 600 
Räntekostnader -208 -296
Summa resultat från finansiella poster 1 365 1 304 
Resultat efter finansiella poster -598 4 860 

Årets resultat -598 4 858 
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Riksförbundets
Balansräkning
Tkr 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier 12 282 533 
Förbättringsutgift på annans fastighet 13 95 226 

377 759 

Finansiella anläggningstillgångar 
Aktier i intressebolag 14 0 150 
Andelar i koncernföretag 15 878 879 
Långfristiga värdepappersinnehav 16 87 290 89 311 

88 168 90 340 
Summa anläggningstillgångar 88 545 91 099 

Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 1 920 813 
Övriga fordringar 233 274 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 34 577 33 037 

36 730 34 124 

Kassa och bank 14 713 16 778 
Summa omsättningstillgångar 51 443 50 902 

SUMMA TILLGÅNGAR 139 988 142 001 
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Riksförbundets
Balansräkning
Tkr 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 
Gemensamma medel för stöd och utveckling 32 594 30 923 
Balanserat kapital 27 560 24 373 
Årets resultat -598 4 858 
Summa eget kapital 59 556 60 154 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 3 597 3 064 
Skulder till koncernföretag 0 4 
Skuld ännu ej förmedlade bidrag 19 71 367 70 723 
Övriga skulder 3 084 3 515 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 384 4 541 
Summa kortfristiga skulder 80 432 81 847 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 139 988 142 001 



Sensus studieförbund 
Org.nr 802006-4203 13 (27)   
      
      

Riksförbundets rapport över  
förändringar i eget kapital 

  

  
Tkr     

  

 

 

 

Gemensamma 
medel stöd & 

utveckling 
Balanserat 

kapital 
Summa 

eget kapital 
    
Ingående eget kapital 2022-01-01 30 923 24 373 60 154 
        
Ändamålsbestämt 1 671 -1 671 0 
Årets resultat     -598 
        
Utgående eget kapital 2022-12-31 32 594 22 702 59 556 
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Riksförbundets
Kassaflödesanalys
Tkr 

Not 2022-01-01 
-2022-12-31

2021-01-01 
-2021-12-31

Den löpande verksamheten 
Verksamhetsresultat -1 963 3 554 
Avskrivningar 446 449 
Erhållen ränta 196 0 
Erhållna utdelningar 1 478 1 488 
Realisationsresultat värdepapper -102 112 
Erlagd ränta -208 -296
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital 

-153 5 307 

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet 
Förändring av kundfordringar -1 107 -223
Förändring av kortfristiga fordringar -1 434 276 
Förändring av leverantörsskulder 529 -328
Förändring av kortfristiga skulder -2 007 -898
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet -4 029 1 173 

Investeringsverksamheten 
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -64 -184
Inköp av finansiella anläggningstillgångar -979 -6 896
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 3 150 3 300 
Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 107 -3 780

Årets kassaflöde -2 065 354 

Likvida medel vid årets början 
Likvida medel vid årets början 16 778 16 426 
Likvida medel vid årets slut 14 713 16 778 
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Noter
Tkr 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Årsredovisningen för Sensus riksförbund har upprättas enligt årsredovisningslagen och BFNs 
Allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning,(K3). Dessutom tillämpas 
Folkbildningsrådets särskilda krav. Redovisnings- och värderingsprinciperna är oförändrade jäm-
fört med föregående år. 

Resultaträkningen 

Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovi-
sas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras or-
ganisationen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Bidrag från staten 
Bidragen intäktsredovisas i de perioder när bidragen utbetalas till studieförbundet. Om bidragen 
är till för att täcka specifika kostnader, sker intäktsredovisning på sådant sätt att intäkterna ställs 
mot de kostnader som bidragen är avsedda att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det 
med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidragen inte kommer att återkrävas. 

Övriga bidrag 
Bidrag som erhållits för att täcka t.ex. projektkostnader redovisas först som skuld för att sedan 
intäktsredovisas mot de kostnader bidraget är tänkt att täcka. 

Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Sensus riksförbund och i projekt där 
Sensus riksförbund är formellt ansvariga. Dessa medel redovisas vd inbetalning och intäktredovi-
sas i den peroid som avses. 

Nettoomsättning 
Intäkter bestående av försäljning av varor och tjänster utförda av Sensus riksförbunds dotterbo-
lag, Sensus Möte AB och Sensus Studiekonsulter AB. Redovisas vid försäljningstillfället. 

Leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgiften redovisas linjärt över 
leasingperioden. 

Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgifts-
bestämda redovisas kostnaden det år pensionen tjänas in. 

Inkomstskatt 
Sensus riksförbund är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom Sensus riksför-
bund uppfyller kraven som allmännyttig ideell förening enligt skattelagstiftningen. I årets skatte-
kostnad för koncernen ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat i Sensus Möte AB och 
Sensus Studiekonsulter AB samt del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte redovisats. 
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Balansräkningen 

Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt 
plan. Koncernens byggnader är uppdelade i komponenter då skillnaden i förbrukning förväntas 
vara väsentlig. Avskrivning sker systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 

Byggnader  5 - 100 år 
Markanläggning  5 år 
Byggnadsinventarier  5 år 
IT-utrustning  3 år 
Inventarier  5 år 
Kontorsinventarier  8 år 
Förbättringsutgifter hyrd lokal 8 år 

Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värde-
ring sker utifrån anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inklu-
derar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder 

- Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar och tas upp till det belopp som förväntas bli in-
betalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

- Långfristiga värdepappersinnehav
Sensus riksförbund innehar två värdepappersportföljer, en aktiefondportfölj och en ränteportfölj,
portföljerna redovisas i balansräkningen till anskaffningsvärdet och i efterföljande värderingar till
anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger. Nedskrivning sker om be-
dömning görs att marknadsvärdet understiger anskaffningsvärdet och värdenedgången bedöms
vara bestående

- Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärdet.

- Koncernkonto
Sensus koncernkonto i Swedbank omfattar alla banktillgångar i Sensus riksförbund, Sensus reg-
ioner samt närliggande verksamheter. Alla enheter är anslutna och förfogar självständigt över
sina bankmedel på separata konton i systemet. Riksförbundet tillgodoräknas bankränta på hela
behållningen i systemet och betalar sedan internränta till regioner och dotterbolag. Riksförbun-
det är ensamt ansvarig gentemot banken för hela kontosystemet. En särskild delegationsordning
anger riktlinjer för kapitalplaceringar av medel från koncernkontot.

Ändamålsbestämda medel 
Avsättningar görs för gemensam kapitaluppbyggnad för regioner och riksförbund, medlen ska 
användas för stöd och utveckling inom Sensus studieförbund. Gemensamma medel för stöd och 
utveckling redovisas som ändamålsbestämda medel inom eget kapital. 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod som visar in- och utbetalningar uppdelade 
på löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten. 
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Koncernredovisning 
Koncernredovisningen omfattar de helägda dotterbolagen Sensus Möte AB, Sensus Studiekon-
sulter AB. Nordisk Kunskapsakademi AB trädde i frivillig likvidation i oktober 2022 och konsolide-
ras ej. Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Mellanhavanden mellan koncern-
företag elimineras i sin helhet. 

Nyckeltal 
Soliditet % 
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i 
procent av balansomslutning. 
Eget kapital 
Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.  

Not 2 Bidrag 

Riksförbundet/Koncernen 

2022 2021 

Statsbidrag -180 535 -172 140
Övriga bidrag -1 043 -900
Summa -181 578 -173 040

Specifikation av statsbidrag 
Sensus ordinarie statsbidrag 167 096 163 408 
Korrigerat statsbidrag -41 -196
Statsbidrag asylsökande* 13 480 8 928 

180 535 172 140 

Avsättning ändamålsbestämda medel 1% -1 671 -1 630
Avgår avgift till Folkbildningsförbundet samt Gustav -1 750 -1 733

177 113 168 777 

Till regionerna 
Verksamhetsbidrag 135 850 106 301 
Tillgänglighetsbidrag 13 585 10 371 
Organisationsbidrag 4 075 12 964 
Statsbidrag asylsökande 13 480 8 928 

149 330 138 564 

Det ordinarie statsbidragsbeloppet för 2022, 167 096 702 kr, indelas enligt nedan: 
Verksamhetsbidrag 145 373 261 kr 
Organisationsbidrag 16 709 570 kr 
Tillgänglighetsbidrag 5 012 871 kr 
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Not 3 Medlemsavgifter 

Riksförbundet/Koncernen 
2022 2021 

Medlemsavgift 1000 kr per medlemsorganisation 31 32 
Ideellt Forum i Svenska kyrkan 1 504 1 503 

1 535 1 535 

Not 4 Övriga intäkter 

Koncernen 
2022-12-31 2021-12-31 

Avgift gemensam funktion regioner 30 718 29 872 
Hyresintäkter 2 285 1 077 
Övriga Intäkter 3 092 1 834 
Deltagarintäkter 2 213 242 
Materialförsäljning 699 597 

39 007 33 622 

Riksförbundet 
2022 2021 

Avgift gemensam funktion-regioner 30 718 29 872 
Hyresintäkter 2 285 1 077 
Övriga Intäkter 2 760 1 468 
Deltagarintäkter 2 213 242 
Materialförsäljning 699 597 

38 675 33 256 

Not 5 Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 

Riksförbundet/Koncernen 
2022 2021 

Statsbidrag till regionerna inkl. förbundsavgift -149 191 -138 563
Bidrag för diplomutbildning till regionerna -426 0 
Huvudmannabidrag till MR-fonden -150 -150
Lämnade bidrag & gåvor -36 -25

-149 803 -138 738
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Not 6 Operationell leasing 

Riksförbundet/Koncernen 
2022 2021 

Hyrda lokaler 
Förfaller till betalning inom ett år 5 033 5 061 
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år 59 4 994 

5 092 10 055 
Kontorsmaskiner 
Förfaller till betalning inom ett år 335 313 
Förfaller till betalning senare än ett år men inom 5 år 1 091 27 

1 426 340 

Under perioden kostnadsförd hyra för lokaler och kon-
torsmaskiner 

5 686 5 311 

5 686 5 311 

Not 7 Övriga externa kostnader 

Koncernen 
2022 2021 

Lokalkostnader -11 031 -7 003
Frakt, resor, kost och logi -4 284 -775
Program, licenser, IT-utrustning -4 214 -3 480
Marknadsföring -431 -611
Kontor och övrig administration -2 039 -1 400
Revision -359 -356
Övriga konsulttjänster -3 924 -5 570
Konsulttjänster IT -3 676 -2 619
Övriga externa kostnader -3 189 -2 309

-33 147 -24 123
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Riksförbundet 
2022 2021 

Lokalkostnader -7 109 -6 995
Frakt, resor, kost och logi -4 284 -887
Program, licenser, IT-utrustning -4 147 -3 426
Marknadsföring -431 -611
Kontor och övrig administration -1 793 -1 400
Revision -276 -282
Övriga konsulttjänster -3 924 -5 566
Konsulttjänster IT -3 676 -2 619
Övriga externa kostnader -3 479 -2 289

-29 119 -24 075

Not 8 Personal m.m. 

Koncernen 
2022 2021 

Personal: Medeltalet anställda på Sensus riksförbund 

Kvinnor 26 28 
Män 22 20 

48 48 

Styrelsen i Sensus och koncernbolagen har följande 
sammansättning 
Kvinnor 8 11 
Män 8 9 

16 20 

Förbundsrektor och andra ledande befattningshavare 
Kvinnor 3 5 
Män 3 3 

6 8 



Sensus studieförbund 
Org.nr 802006-4203 

21 (27) 

Riksförbundet 
2022 2021 

Personal: Medeltalet anställda på Sensus riksförbund 
Kvinnor 26 28 
Män 22 20 

48 48 

Sensus riksförbundsstyrelse har följande sammansätt-
ning 
Kvinnor 6 6 
Män 7 7 

13 13 

Förbundsrektor och andra ledande befattningshavare 
Kvinnor 3 5 
Män 3 3 

6 8 

Not 9 Löner, arvoden och andra ersättningar 

Riksförbundet 
2022 2021 

Styrelse* och förbundsrektor** -1 890 -1 993
Övriga anställda -24 849 -24 443
Sociala kostnader -8 917 -8 876
Pensionspremier endast personal -2 471 -3 389
Personalutbildning -2 940 -726
Övriga personalkostnader -447 -183

-41 514 -39 610

* Styrelsearvoden består av arvoden och förlorad arbetsförtjänst till styrelsen för deltagande vid
styrelsemöten. Sammanträdesarvoden utbetalas med 1,5 % av prisbasbeloppet för sammanträ-
den upp till tre timmar, och med 3 % av prisbasbeloppet för sammanträden mer än tre timmar per
dag (utbetalas inte för telefonsammanträden). Förbundsordförande, vice förbundsordförande
samt ledamöter i arbetsutskottet ersätts därutöver med ett särskilt ansvarsarvode. Förbundsord-
förande 2,25 prisbasbelopp, vice förbundsordförande 1,00 prisbasbelopp och ledamöter i arbets-
utskottet 0,25 prisbasbelopp.
**Riksförbundet har träffat avtal med förbundsrektorn om utfästelse av avgångsersättning på sex
månader vid uppsägning från arbetsgivarens sida.
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Not 10 Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar 

Riksförbundet/Koncernen 
2022 2021 

Utdelningar från värdepapper som är anläggningstill-
gångar 

1 478 1 488 

Resultat försäljning av värdepapper som är anläggnings-
tillgångar 

0 112 

Resultat vid avyttring av aktier i Eticha Kompetensut-
veckling AB 

-150 0 

Resultat av frivillig likvidation av Nordisk Kunskapsaka-
demi AB 

49 0 

1 377 1 600 

Not 11 Byggnader och mark 

Koncernen 
2022-12-31 2021-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 29 949 29 910 
Inköp 382 39 
Omklassificering 668 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 30 999 29 949 

Ingående avskrivningar -14 118 -12 627
Omklassificering -96 0 
Årets avskrivningar -1 324 -1 491
Utgående ackumulerade avskrivningar -15 538 -14 118

Utgående redovisat värde 15 461 15 831 
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Not 12 Inventarier 

Koncernen 
2022-12-31 2021-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 10 375 9 523 
Inköp 63 852 
Omklassificering -668 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 771 10 375 

Ingående avskrivningar -9 214 -8 759
Årets avskrivningar -360 -455
Omklassificering 96 0 
Utgående ackumulerade avskrivningar -9 478 -9 214

Utgående restvärde enligt plan 293 1 161 

Riksförbundet 
2022-12-31 2021-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 9 338 9 154 
Inköp 64 184 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 402 9 338 

Ingående avskrivningar -8 805 -8 488
Årets avskrivningar -315 -317
Utgående ackumulerade avskrivningar -9 120 -8 805

Utgående restvärde enligt plan 282 533 
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Not 13 Förbättringsutgifter på annans fastighet 
 
Riksförbundet 

  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 1 950 1 950   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 950 1 950   
        
Ingående avskrivningar -1 725 -1 593   
Årets avskrivningar -131 -132   
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 856 -1 725   
        
Utgående redovisat värde 95 225   

  
Not 14 Aktier i intressebolag 
 
Riksförbundet 

  2022-12-31 2021-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 3 019 3 019   
Försäljningar/utrangeringar -3 019 0    
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 3 019   
        
Ingående nedskrivningar -2 869 -2 869   
Försäljningar/utrangeringar 2 869     
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 -2 869   
        
Utgående redovisat värde 0 150   
        

Innehavet av hälftenägda, vilande bolaget Eticha kompetensutvecklings AB tillsammans med 
Bilda Studieförbund har avyttrats utan ersättning under räkenskapsåret, vilket gav en realisat-
ionsförlust om 150 tkr. 
  
 
Not 15 Andelar i koncernbolag 
  
Riksförbundet 
  
Namn 

Kapital- 
andel 

Rösträtts- 
andel 

Antal 
andelar 

Bokfört 
värde 

  

Sensus Studiekonsulter AB 
org.nr 556204-9782 100 100 500 499   
Sensus Möte AB  
org.nr 556398-0142 100 100 38 380   
        879   
            

Det helägda vilande bolaget Nordisk Kunskapsakademi AB har trätt i frivillig likvidation som av-
slutades den 19 oktober 2022, vilket gav ett likvidationsresultat om 49 tkr. 
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Not 16 Långfristiga värdepappersinnehav 
 
Riksförbundet 

  2022-12-31 2021-12-31   
        
        
Ingående anskaffningsvärde 89 311 85 714   
Årets investeringar 979 6 896   
Årets försäljningar -3 000 -3 300   
  87 290 89 311   
        
Bokfört värde 87 290 89 311   
        
Marknadsvärde 213 548 254 076   
        

  
Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  
Riksförbundet 

  2022-12-31 2021-12-31   
        
Upplupen regionavgift 30 769 30 330   
Övriga upplupna intäkter 66 66   
Övriga förutbetalda kostnader 3 542 2 641   
  34 577 33 037   
        

  
Not 18 Övriga skulder 
 
Koncernen 
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Utnyttjad kredit på koncernkontot 12 606 14 668   

 
Ingen del av skulden förfaller inom 5 år. 
  
Not 19 Skuld, ännu ej förmedlade bidrag 
 
Riksförbundet 

  2022-12-31 2021-12-31   
        
Statsbidrag regioner 71 367 70 723   
  71 367 70 723   
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Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 
Koncernen 

  2022-12-31 2021-12-31 
      
Semesterlöneskuld 1 426 1 764 
Upplupna sociala avgifter 660 692 
Övriga upplupna kostnader 298 1 919 
Övriga förutbetalda intäkter 0 225 
  2 443 4 600 
      

 
Riksförbundet 

  2022-12-31 2021-12-31   
        
Semesterlöneskuld 1 426 1 764   
Upplupna sociala avgifter 660 692   
Övriga upplupna kostnader 298 1 860   
Övriga förutbetalda intäkter 0  225   
  2 384 4 541   
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Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra digitala underskrifter 

Öhrlings PriceWaterhouseCoopers AB  

Gunnar Thullberg Johan Berkman 
Auktoriserad revisor Verksamhetsrevisor 



Revisionsberättelse 

Till förbundsstämman i Sensus Studieförbund, org.nr 802006-4203 

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Sensus Studieförbund för 
år 2022.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av riksförbundets och 
koncernens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dessas finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.  

Vi tillstyrker därför att förbundsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för 
moderriksförbundet och koncernen.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt verksamhetsrevisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till moderriksförbundet och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen 

Den andra informationen består av sidorna 1-18 i dokumentet ÅRSRAPPORT 2022, som vi inhämtade 
före datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra 
information.  

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information 
och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa 
den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även 
den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 
andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget 
att rapportera i det avseendet. 
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Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och 
att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen 
av förbundets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera riksförbundet, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och 
koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om 
en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

● identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och
koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning,
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

● skaffar jag mig en förståelse av den del av förbundets interna kontroll som har betydelse för min
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna,
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

● utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

● drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om förbundets
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i
årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och
koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett
förbund inte längre kan fortsätta verksamheten.

O
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● utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och
koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och
koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som
ger en rättvisande bild.

● inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen
för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende
koncernredovisningen.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Verksamhetsrevisorns ansvar

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen ger en rättvisande bild av riksförbundets och koncernens resultat och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av 
styrelsens förvaltning för Sensus Studieförbund för år 2022. 

Vi tillstyrker att förbundsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderriksförbundet och koncernen 
enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot riksförbundet.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot riksförbundet. 
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Gunnar Thullberg 
Auktoriserad revisor Johan Berkman     

Verksamhetsrevisor 

5



https://arsrapporter.sensus.se/





